
 
 

UCHWAŁA NR XVI/95/25 
RADY GMINY GILOWICE 

z dnia 12 maja 2025 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody w postaci pomnika przyrody – lipy drobnolistnej rosnącej 
w Rychwałdzie na brzegu potoku obok mostka, przy ul. Beskidzkiej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1), art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2024 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Katowicach, 

Rada Gminy Gilowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody w postaci pomnika przyrody z drzewa gat. lipa drobnolistna (Tilia 
cordata) o obwodzie pnia na wysokości 130 cm wynoszącym 334 cm, rosnącej w Rychwałdzie na brzegu 
potoku obok mostka, przy ul. Beskidzkiej na działce o nr ewidencyjnym 2005. 

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody, o której mowa w § 1 następuje ze względu na utratę jej wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na którą ustanowiono formę ochrony przyrody oraz konieczność 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Mapa przedstawiająca położenie znoszonego pomnika przyrody, o którym mowa powyżej w § 1 
stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. Niniejsza uchwała poprzedzona była Decyzją PWRN w Krakowie nr RL-op-8311/102, 103/68 z dnia 
18.04.1968 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gilowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Gilowice 
 
 

Mirosław Pyclik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 maja 2025 r.

Poz. 3397



  
Lokalizacja drzewa     [ źródło:  G oogle ]   

  

Załącznik do uchwały 

Nr XVI/95/25 

Rady Gminy Gilowice 

z dnia 12 maja 2025r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3397


	UCHWAŁA NR XVI/95/25 RADY GMINY GILOWICE z dnia 12 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1

		2025-05-19T06:15:21+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




